PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAkÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA 1372 DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.

NOMEIA OS MEMBROS DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO
DESEMPENHO PROFISSIONAL DO
MAGISTÉRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N° 4.274 DE 30 de
dezembro de 2004 que estabelece critérios e procedimentos para a Avaliação de Desempenho do
Magistério Público Municipal para fins de Promoção na Carreira.

RESOLVE

Art. Io. Ficam nomeados para construírem a Comissão de Avaliação do
Desempenho Profissional do Magistério os seguintes membros:

Secretaria Municipal de Educação

Vitor Hugo de Souza Almeida - Titular

Sandra Amaro Alvariz da Silva Deleon - Suplente

Pedagogia Escolhida pelas Direções de Escolas

Melania Echevengua - Titular

Andréa Chagas Bretanha Sousa - Suplente

Maria Teresinha Andrada da Silva - Suplente

Sindicato dos Professores

João Dipps Centeno - Titular

Mere Ângela Lima Sabbado - Titular

Maria Isabel Barbosa Dias - Suplente

i

Diretor da Escoia onde o professor atua:

E.M.E.F. Manoel Pereira Vargas - Mara Sofia Passos Ribeiro

E.M.E.F. General Antônio Sampaio - Adriana Rauback

E.M.E.F. Marcílio Dias - Cecilia Aida Nunes Acosta Xavier
A

E.M.E.F. Marechal Castelo Branco - Maria Emilia da Silva Garcia

E.M.E.F. Padre Pagliani -Tania Maria P. R. Nunes

E.M.E.F. Dr. Fernando Corrêa Ribas - Maria Tulia Duarte Mendes Arence

E.M.E.F. Professora Ceni Dias Soares - Ana Cristina Nunes Pereira Dutra

E.M.E.B. Lauro Ribeiro - Maria do Carmo Sampaio Antunes Teixeira

Art. 2o. Fica revogada a Portaria N° 947, de 06 de novembro de 2012.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e sete (27) dias do mês de
outubro do ano dois mil e dezesseis (2016).

Registre-se e publique-se

NicorePatron Porto
Secretário de Administração

Jaguarao